
NEUSTÁLÁ SNAHA

UDRŽITELNOST 
V PRACOVNÍM PROSTORU 
SE SPOLEČNOSTÍ CANON



Naše společnost Canon se neustále vyvíjí. Vždy se snažíme 
přispět k lepší budoucnost nás všech.

Pracujeme na tom, aby celé naše podnikání bylo 
udržitelnější. Tím, že využíváme zdroje zodpovědně, 
podporujeme oběhové hospodářství a minimalizujeme 
odpad, čímž postupně snižujeme svůj dopad na lidi 
a planetu. Portfolio produktů a řešení vytváříme tak, 
abychom zajistili, že i naši zákazníci budou moci mohou 
tyto kroky snadno podnikat.

Nyní jsme na dobré cestě 
k dosažení nulových čistých 
emisí CO2 do roku 2050.

Po instalaci 4 842 solárních 
modulů na střechy našeho 
výrobního závodu v Německu 
je 100 % tamní spotřeby 
elektřiny z obnovitelných 
zdrojů, což snižuje emise CO2 
o 976 tun ročně.

Energeticky úsporná 
konstrukce multifunkčního 
kancelářského zařízení 
imageRUNNER 
ADVANCE DX C5860i je 
vybavena nově vyvinutým 
tonerem s nízkým bodem tání 
a motorem, který optimalizuje 
elektrický proud. To snižuje 
emise CO2 během provozu 
o 13 % ve srovnání s předchozím 
modelem.

V porovnání s cílem 
průměrného ročního zlepšení 
indexu emisí CO2 na jednotku 
produktu během životního 
cyklu o 3 % jsme v letech 2008 
až 2022 dosáhli průměrného 
ročního zlepšení o 4,1 %, 
což představuje celkové 
kumulativní zlepšení o 43 %.

Čím promyšleněji využíváme 
své zdroje, ať už snižováním 
spotřeby, nebo zaváděním 
oběhového hospodářství, tím 
větší je naše udržitelnost.

Neustále vylepšujeme své 
portfolio repasovaných 
a renovovaných produktů – 
naše zařízení řady 
imageRUNNER ADVANCE ES 
jsou vyrobena minimálně 
z 90 % z opakovaně použitých 
dílů, což je o 10 % více než 
u našich předchozích 
repasovaných řad.

Sběr použitých tonerových 
kazet provádíme ve 24 zemích 
a regionech (s kumulativním 
objemem sběru přibližně 
454 000 tun ke konci roku 
2022) za účelem recyklace na 
čtyřech místech* po celém 
světě. Od roku 2022 jsme 
dosáhli kumulativního snížení 
využívání nových zdrojů 
o přibližně 322 000 tun.

Kromě toho, že dodržujeme 
všechny příslušné předpisy 
týkající se udržitelnosti, se 
snažíme zavádět vlastní účinné 
iniciativy.

Pro rok 2023 získala společnost 
Canon od organizace CDP 
hodnocení A v oblasti 
klimatických změn. Je to již 
potřetí, co jsme byli zařazeni 
na jejich seznam A s nejlepším 
hodnocením. To nás řadí mezi 
2 % nejlépe hodnocených 
společnosti v této kategorii. 

CDP je mezinárodní nezisková 
organizace zabývající se 
životním prostředím. Hodnotí 
významné společnosti 
a organizace po celém světě 
z hlediska jejich úsilí v oblasti 
řešení problémů životního 
prostředí.

Program Miraisha společnosti 
Canon nabízí workshopy 
fotografům, kameramanům 
a majitelům tiskáren v Africe. 
Tyto workshopy zlepšují 
jejich dovednosti a podporují 
možnosti obživy do budoucna.

Prostřednictvím tvůrčích 
vzdělávacích workshopů 
zaměřených na cíle 
udržitelného rozvoje OSN 
(SDG) inspirujeme a posilujeme 
novou generaci a učíme mladé 
lidi, jak se vyjádřit.

OBLASTI, NA KTERÉ SE ZAMĚŘUJEME:

To jsou jen některá z opatření, která zavádíme v regionu EMEA, abychom 
zajistili správné postupy v celém svém odvětví a dodavatelských řetězcích.

NÁŠ SLIB

Snížení emisí 
uhlíku

Efektivita 
využití zdrojů

Zodpovědná 
společnost

* Japonsko: Canon Ecology Industry, 
USA: Canon Virginia, 
Francie: Canon Bretagne, Čína: 
Canon Dalian Business Machines



3

Nabízíme také papíry s certifikací Climate Partner, které podporují 
odpovědné lesní hospodářství a výrobní postupy prospěšné 
lidem, komunitám a planetě. Díky naší spolupráci se společností 
Climate Partner zaměřené na kompenzaci emisí vznikajících při 
výrobě našeho udržitelného papíru jsme v letech 2015 až 2022 
kompenzovali 50 324 854 kg CO2.

Snižování
Zaveďte chytrá řešení správy tisku a snižte spotřebu energie 
a médií ve všech svých tiskových zařízeních.

Ovládejte své tiskové aktivity a nastavujte zásady tisku pomocí 
našeho oceňovaného softwaru uniFLOW Online, který zvýší 
efektivitu všech vašich tiskových zařízení a sníží počet 
vytištěných stránek o více než 24 % díky automatickému 
i ručnímu odstraňování úloh.

Prevence
Odhalte neefektivitu související se zařízením a vyhněte se emisím díky 
našim službám monitorování a vyhodnocování. Pomůžeme vám urychlit 
digitální transformaci a vybudovat udržitelnější portfolio efektivních 
tiskových a skenovacích zařízení, která budou vyhovovat vašim potřebám.

Digitalizace
Zjistěte, kde lze vaše stávající procesy digitalizovat. Mohli 
byste například ke správě smluv používat zabezpečené 
řešení elektronického podpisu? Zjednodušilo by 
cloudové řešení pro správu dokumentů, jako je například 
Therefore Online, vaše online pracovní postupy?

Kompenzace
Kompenzujte zbývající emise skleníkových 
plynů z produktů Canon pomocí služby 
Canon Climate Project Contribution, která 
financuje iniciativy v oblasti klimatu 
a životního prostředí po celém světě.

1

2

3

4

* Vypočítáno podle interní analýzy, hodnota se může lišit 
v závislosti na chování zákazníka 

ČTYŘI KROKY KE SNÍŽENÍ EMISÍ



Canon Inc.
Canon.com
Canon Europe
canon-europe.com
Czech edition
© Canon Europa N.V. 2023

Canon CZ s.r.o.
Jankovcova 1595/14B 
170 00 Prague 7 - Holešovice
Tel. +420 225 280 111
Fax +420 225 280 311
canon.cz

NAŠE OCENĚNÍ ZA UDRŽITELNOST

Ocenění BLI za energeticky 
nejúspornější laserové zařízení 
formátu A4 za rok 2023 až 2025
Společnost Buyers Laboratory Inc., která se 
zabývá průzkumem trhu, zjistila, že naše 
laserová zařízení A4 výrazně předstihla 
trh, pokud jde o energetickou účinnost. 
Dvanáct testovaných laserových zařízení 
Canon formátu A4 spotřebovalo o 37 % 
méně energie než další dva konkurenti 
dohromady, což vedlo k udělení 
ocenění Energeticky nejúspornější 
laserové zařízení formátu A4 za rok 
2023 až 2025.

Seznam CDP A
V kategorii klimatických změn 
jsme získali hodnocení A 
od mezinárodní neziskové 
organizace CDP, která se 
věnuje ochraně životního 
prostředí. Je to již potřetí, 
co jsme byli zařazeni do 
nejvyššího hodnocení A.

Certifikace ISO 14001
Od roku 2022 se certifikace ISO 
14001 vztahuje na společnost 
Canon Inc. a 120 společností 
dané skupiny ve 40 zemích 
a regionech. Organizace ISO 
uvedla, že „společnost Canon 
Group identifikovala nová 
rizika a příležitosti spojené 
s potenciální expanzí do nových 
oblastí podnikání a začlenila je 
do svého systému EMS“.

Certifikát Blue Angel
88 % relevantních produktů 
získalo v roce 2022 ekologický 
štítek Blue Angel 2022 
udělovaný německou 
vládou, jelikož splňují přísná 
kritéria kvality.

Certifikace  
ISO 14001

CE

RT
IFIKOVÁNO


